

PLAN DZIAŁAŃ


REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY

Najważniejsze cele do realizacji w roku 2020

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym	
		Nazwa	Wartość bazowa miernika			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan
1.	Ochrona różnorodności biologicznej	Liczba przygotowanych w danym roku projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (szt.).	0	2	Przygotowanie projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (WOP).	Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej wraz z Planem działań na lata 2015-2020.
		Liczba obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody, na terenie których realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych (szt.).	0	58	Nadzór nad terminową realizacją działań ochronnych oraz projektów finansowanych ze środków krajowych i zagranicznych (WOP).	1. Plany zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000. 2. Plany ochrony i zadania ochronne dla rezerwatów przyrody. 3. Projekty finansowane ze środków WFOŚiGW w Toruniu. 4. POIiŚ 2014-2020.
		Ilość spraw derogacyjnych oraz dotyczących obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody, a także ilość spraw zatwierdzonych na podstawie art. 118	0	700/720	1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie gatunków chronionych i obcych. (WOP). 2. Przeprowadzanie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar. 3. Wydawanie zezwoleń na realizację planu lub działań mogących znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000.	Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej wraz z Planem działań na lata 2015-2020.

		ustawy o ochronie przyrody w stosunku do ilości pism, wniosków lub zgłoszeń (szt.).			nadzorowanie wykonania kompensacji przyrodniczej (WOP). 4. Wydawanie decyzji dotyczących odstępnów od zakazów w rezerwach przyrody (WOP). 5. Prowadzenie procedury wynikającej z art.118 ustawy o ochronie przyrody (WOP).	
	Ilość zrekompensovanych szkód powodowanych przez zwierzęta chronione oraz zwierzęta łowne w rezerwach przyrody w stosunku do ilości wniosków (szt.).	0	100/110	1. Oszacowanie wartości szkód (WOP). 2. Wypłata odszkodowań (BF).	brak dokumentu strategicznego	
2.	Zapewnienie efektywnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw zatwierdzonych w danym roku w terminie w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku (szt.).	0	1900/2000	1. Wydawanie rozstrzygnięć dotyczących dokumentów strategicznych (WOO). 2. Wydawanie rozstrzygnięć w ramach ocen oddziaływania na środowisko (WOO).	1. Krajowy program gospodarki odpadami. 2. Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych. 3. Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko - perspektywa do 2020 roku. 4. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020.
3.	Zapewnienie Społeczeństwu dostępu do ; informacji o środowisku	Liczba informacji środowisku i jego ochronie udostępnionych w trybie bezwmiotkowym (szt.).	0	2500	Publikowanie informacji w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku jego ochronie (WIS).	1. Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej wraz z Planem działań na lata 2015 -2020. 2.Strategia Sprawne Państwo 2020.

		Ilość informacji w danym roku udostępnionych w terminie na wniosek w stosunku do ilości wniosków (szl.).	0	205/210	1. Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji (WIS). 2. Standaryzacja procesu udostępniania informacji (WIS).	
4.	Zapewnienie ochrony przed skutkami zagrożeniami	Ilość zakończonych postępowań w danym roku w stosunku do postępowań wszczętych (szl.).	0	37/45	1. Prowadzenie postępowań dotyczących szkód w środowisku oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS). 2. Podejmowanie działań zapobiegawczych i/lub naprawczych oraz remediacji (WSS). 3. Postępowania o wpisie do rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS). 4. Prowadzenie postępowań w przedmiocie natężenia obowiązków wykonania badań zanieczyszczenia gleby, ziemi, wody lub monitoringu przyrodniczego (WSS).	1. Lokalne programy rewitalizacji. 2. Plan gospodarki odpadami województwa kuj.-pom. 3. Program ochrony środowiska.
5.	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku (w szl./szl.).	0	4900/5000	1. Wydawanie uzgodnień projektów o warunkach zabudowy i o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. (WST). 2. Wydawanie uzgodnień projektów zezwoleń na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg publicznych.	1. Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej wraz z Planem działań na lata 2015-2020.

Bydgoszcz, dnia  listopada 2019 r.